
 

 

UCHWAŁA NR II/9/2024 

RADY GMINY RYBNO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie: zasad przyznawania oraz wysokości diet radnych Rady Gminy 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 609) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) uchwala się, co  następuje: 

§ 1. Podstawą ustalenia wysokości diety radnych Rady Gminy Rybno jest 50% 2,4-krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 

zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692), dalej zwanej ,,kwota bazowa". 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną dietę dla radnych, zróżnicowaną w zależności od pełnionej funkcji : 

l) dla Przewodniczącego Rady Gminy - w wysokości 80% kwoty bazowej; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - w wysokości 65% kwoty bazowej; 

3) dla Przewodniczącego Komisji – w wysokości 56% kwoty bazowej: 

4) dla Wiceprzewodniczącego Komisji – w wysokości 51% kwoty bazowej; 

5) dla radnych będących członkami komisji – w wysokości  35% kwoty bazowej 

6) dla  pozostałych radnych - w wysokości 15% kwoty bazowej; 

7) dla radnego delegata do EZG Działdowszczyzna w wysokości 42% kwoty bazowej. 

2. Końcówki wyliczonej diety mniejsze niż 50 groszy – pomija się, natomiast w wysokości 50 groszy i więcej 

zaokrągla się w górę do pełnych złotych. 

3. Wypłaty należnej diety dokonuje się przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy, 

w terminie do 10 dnia miesiąca, następującego po miesiącu, za który następuje wyplata. 

4. Podstawę wypłaty diety stanowi potwierdzenie obecności radnego na sesji Rady i posiedzeniu komisji 

w formie własnoręcznego podpisu na liście obecności. 

5. Jeżeli radny pełni kilka funkcji w radzie gminy przysługuje mu jedna, wyższa dieta. 

6. Wysokość diet ulega zmianie z chwilą zmiany kwoty bazowej i nie wymaga podjęcia uchwały w tym zakresie. 

§ 3. 1. W przypadku nieobecności na sesji Rady, komisji dieta ulega obniżeniu o 10% za każdy dzień 

nieobecności, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Nie ulega obniżeniu dieta w przypadku nieobecności spowodowanej: 

1) wyjazdem służbowym związanym z pełnieniem mandatu radnego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 18 czerwca 2024 r.

Poz. 3064



2) chorobą, kwarantanną, izolacją domową, 

3) obowiązkiem stawiania się na wezwanie organu administracji, sądu, prokuratury, Policji, 

4) śmiercią współmałżonka, dzieci, rodziców, teściów- potwierdzona dokumentem w postaci zwolnienia L-4, 

wypisu ze szpitala, informacji z internetowego Konta Pacjenta, wezwania właściwego organu, przedłożonym 

w Biurze Rady. 

3. Nie potrąca się diety radnemu, który nie uczestniczy w sesji nadzwyczajnej. 

4. Za niepełny miesiąc wykonywania mandatu radny otrzymuje dietę w wysokości proporcjonalnej do okresu 

wykonywania mandatu w danym miesiącu. 

§ 4. Podróże służbowe radny rozlicza na zasadach określonych w przepisach odrębnych. 

§ 5. Traci moc: 

1) Uchwała Nr V/45/15 Rady Gminy Rybno z dnia 16 kwietnia 2015 r. w sprawie zasad przyznawania 

i wysokości diet radnych 

2) Uchwała Nr XXXV/283/2021 Rady Gminy Rybno z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie zasad przyznawania 

oraz wysokości diet radnych Rady Gminy Rybno, 

3) Uchwała Nr XXXVIII/294/2022 Rady Gminy Rybno z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie zmieniająca 

uchwałę w sprawie zasad przyznawania oraz wysokości diet radnych Rady Gminy Rybno. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rybno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 maja 2024 r. 

  
Przewodniczący Rady Gminy  Rybno 

Piotr Kornatowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3064


		2024-06-18T11:22:27+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




